## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ

ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ

## ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΥ

KAI TON SUN LITΩ

## MARTYRIUM SANCTI

ET MAGNI MARTYRIS

## CALLISTRATI

ET SOCIORUM

(Latine apud Surium ad diem 27 Septembris, Graece nunc primum ex cod. ms. Paris.)

Α'. Τὴν τοῦ Κυρίου ποίμνην δσαι ἡμέραι πληθυνομένην δύσμενής καθορῶν πολλῇ κατ' αὐτῆς ὥρμησε τῇ μανίᾳ, διαφείραι πᾶσαν διανοθύμενος. Αύκους γάρ τινας πονηρούς καὶ ἄγριους αὐτῇ ἐπαφεῖς, Διοκλητιανὸν, φημί, καὶ Μαξιμιανὸν τρὸν τυράννους; καὶ θῆρας μᾶλλον η βασιλεῖς, πικρῶς

C I. Cum Christi gregem in dies multiplicari videbat inimicus, in eum magno irruit furore, totum perdere cogitans. Improbis enim et agrestibus qui busdam lupis in eum immissis, Diocletiano, inquam, et Maximiano tyrannis, et bestiis potius, quam imperatoribus, acerbissime et crudelissime

eum per illos laceravit. Tantum enim eis immisit impetum in Christianos, ut alia quidem parvia et levi cura digna ducerent: hoc autem solum magnifacient, Christianos omnes, si fieri posset, perdere funditus: et hoc opus fore eis majori gloriae putarent, quam alia omnia. Praesides itaque ab illis acerbiores mittebantur per omnes partes terrae, et edicta in omnem regionem, quae parebat illorum imperio, pervadebant, quae erant digna et mente imperatorum et animo ministrorum. Sed non Christi ovibus erant perpetuo futuri superiores mali persecutores; qui enim eas emiserat in medio luporum, effecit, ut novo quodam modo superarent persecutores.

**II.** Atque multi quidem alii et minis et tormentis effecti superiores, ornati fuere corona martyrii: inter ceteros autem generosus quoque Christi miles, et qui viam pulcherrimam transgit martyrii, Callistratus: qui ortus quidem erat Carthaginensis, et postea relatus in numerum cohortis, quae dicebatur Calendarum. Cum fuissest autem Romae cum tota cohorte, essetque recens electus, solus veluti quedam stella in nocte, in quo luna non lucet, gratum emittebat splendorem, Christi side illuminatus, cum tenebris erroris detinerentur commilitones. Ejus enim patris pater, nomine Neocorus, Pontio Pilato administrante Judream, cum illuc venisset, et Christi viderat perpessiones, et audiverat divinam ejus resurrectionem, et cum putasset ea, quae tunc facta sunt, admirabilia, accedit ad apostolos, et se eis efficit familiarem, Christi fidem, veluti quidpiam pretiosum, mercatus. Deinde domum reversus, omnes qui erant ei genere conjuncti, his bonis imperlitur mercibus. Sic hujus hereditatis sit successor Callistratus, et quae est in Christum fidem ubique induxit, tanquam divitias, quae non possunt subripi. Quamobrem cum evassisset suspectus militibus, diligenter observatur ab eis quidnam ageret.